224. SECUNDA sent. probabilior affirmat: Paluda in 4. diff. 10. q. 3. Capreol. q. 3. ar. 3. Richard. ar. 4. qu. 1. Sotis. q. 1. ar. 6. Mars. q. 7. ar. 3. dub. 5. Palat. diff. 2. Suar. disp. 52. sect. 1. Syll. in qu. 76. art. 6. Scotti. Mayro. Maior. Argent. Ockam. & omnium, qui dicunt, Christi corpus moueri à Deo, vel à seipso in hoc sacramento. Pro explicatione.

225. DICO. Christus mouetur ad motum hostiæ subiectando in se motum, non tamen variando ubi sacramentale. Fundam. primi: corpus Christi habet effectum formalem motū, qui est successiva acquisitio spatij; & ex alia parte non est incapax motū localis, vt constat de Angelo, & anima rationali: ergo subiectat in se motum. Quia effectus formalis est idem cūm forma: ergo non potest hēc esse extrinsecā subiecto, si ille est intrinsecus: at successiva mutatio spatij est intrinsecā corpori Christi: ergo etiam motus localis. Fundam. secundū: ubi subiecta: ubi sacramentale non est addictum certo spatio, sed est ratio occupatiū spatij; similis locabilitati Angelorum, & corporum, quam Angeli & corpora per motum intrinsecè non variant, sed solum extrinsecè, connotando nouum spatium, in quo

229.  
Non variat  
de presen-  
tia: am.

quo per motum localem, ut per rationem deferentem se colloquunt. Fundam. tertij præter hanc locabilitatem; per quam corpora & spiritus proxime occupant spatum commensum propriæ locabilitati, non datur distinctum *vbi*, per quod occupent hoc vel illud spatum in particulari, sicutque intrinsecus terminus motus localis, cum recte possit per solam locabilitatem ut per rationem formalem, & motum localem ut per actionem deferentem diversa spatia occupare. Vnde nego, motum localem, præter intrinsecum impulsum receptum in mobili, & extrinsecum spatum, ad quod defert, habere alium distinctum terminum.

230.  
Ad Durand.  
dum. i.  
2.

Ad primum Durand. patet ex dictis. Ad 2. nego, tales motus esse oppositos; quia non sunt eiusdem secundum idem, sed secundum diversas species, cum quibus Christi corpus est vnitum, ut constat de anima, quæ ratione diuersorum membrorum, quæ informat, potest moueri & quiescere; eleuari in uno, & deprimi in alio. Idem coningetur, si eadem anima replicaretur in distinctis corporibus. Ad 3. nego conseq. quia motus localis solum importat acquisitionem termini ad quem, sed etiam derelictionem termini à quo. Cum igitur Christus, per acquisitionem specierum sacram. in terris, non derelinquit locum in cælis, non dicitur localiter moueri, rametli dici debeat simpliciter mutari, cum per nouum præsentiam sacram. aliter se habeat, quæ prius: per motum verò specierum non solum acquirit nouum spatum, sed etiam deserit antiquum, quod medijs specierum quibus vnitur antè occupabat. Ad 4. nego sequel. nam corpus Christi verè & propriè ad motum specierum mutat spatum, quod ad motum sufficit: at non verè & propriè ad divisionem specierum diuiditur, quod ad fractionem propriè dictam requiritur.

231.  
Ad 3. ratio  
d. similitudin.

Ad fundam. aliorum, nego sequel. eiusque prob. Ceterum dicitur sacerdos mouere corpus Christi, non ratione noui *vbi*, quod in illo producit; sed ratione motus localis, quem medijs speciebus in illo imprimit. Vnde nego, id quod mouetur per accidens, moueri motu extrinseco: nam sicut intrinsecè mutat spatum, ita intrinsecè etiam subiectum mouet, præsertim quando subiectum est capax motus localis. Vti est corpus Christi in hoc sacram. quod cum indivisibilite terminiū retinet diuisibilitatem subiectuam, ratione cuius est capax motus localis diuisibilis. De *vbi* autem, si illud intelligatur modus distinctus à locabilitate, neque illud est necessarium in Christi corpore, neque in speciebus: si verò intelligatur ipsa locabilitas, hæc diuera est in corpore Christi, & in speciebus: nam in corpore Chriſti est præsentia Euchar. quæ est diuisibilis virtualiter: in speciebus est localis extensio specierum: neutra variatur per motum localem, sed solum variatur extrinseca connotatio noui spati.

232.  
Ad 4.

Deducitur, Christum non esse in hoc sacram. ut locatum in loco: quia locatum & locus nullam habent inter se colligationem, ut moto uno, naturaliter moueatur & alterum: quam colligationem habent species sacram. & corpus Christi, quod naturaliter ad motum specierum mouetur. 2. locus & locatum nullam inter se exercent causalitatem: cum tamen in hoc sacram. Christi corpus exercet causalitatem erga accidentia, sustentando illa in genere causæ materialis præcisæ imperfectione: & accidentia, ratione vniōnis cum corpore Christi, requirant idem corpus intimè sibi præsens. Ex quo sequitur, corpus Christi esse in hoc sacram. per modum substantiæ: nam sicut substantia substantiat accidentibus, sustentando illa: ita Christi cor-

pus substata accidentibus Euchar. substantando illa, absque imperfectione inhærentiæ, ut supra.

Quari potest, ut mota hostiæ circulatetur, cum eâ simul moueat Christi corpus. Negat Major in 4. dist. 10. q. ult. concl. 7. &c. Sed distinguo i. vel loquimus de Christi corpore; ut existit in tota hostiæ, ut sic non mouetur, quia nec acquirit nouum spatum; sicut nec hostia ipsa quoad totum mouetur, cum semper quoad totum sit in eodem spacio: vel de corpore Christi, ut existit per partiæ præsentiam in una parte hostiæ; ut sic mouetur ex una parte spatiij ad aliam, in quâ anteā non erat. Nam sicut una pars hostiæ mouetur ex una parte spatiij ad aliam occupandam, licet ut tota non moueat: ita & corpus Christi in eâ parte hostiæ existens simul cum eadem parte hostiæ mouetur ad aliam partem spatiij, in quâ anteā non erat, licet fuerit quodad aliam præsentiam.

Definitur, quæ denominationes tribui possunt corpori Christi, ratione specierum: quæ verò speciebus, ratione corporis Christi. Duplex est enim denominatio: alia, cuius forma intrinsecè afficit subiectum: & hæc propriè tribuitur corpori Christi, cuiusmodi sunt denominations mobilis, propinquus, distantis, quarum forma intrinsecè afficit Christi corpus. Alia est, cuius forma extrinsecè tantum afficit subiectum: atque hæc non nisi impræ propriè corpori tribuitur, ut frangi, alterari, tangi, videri, gustari, &c. harum enim denominationem forma in solis speciebus intrinsecè subiectat: quæ quia non vniuntur ad faciendum unum physicum cum corpore Christi, non communicant illi sua attributa, sicut nec Christi corpus sua attributa communicat speciebus. Vnde impræ propriè intelligendæ propositiones, quas de corpore Christi in hoc sacram. existente in sua abiuratione Berengarius pronouciat, nempe corpus Christi in hoc sacram. manibus sacerdotum tractari, frangi, dentibus fidelium atteri; omnes sc. per extrinsecam denominationem à speciebus.

## S E C T I O X.

*An corpus Christi possit esse in pluribus locis circumscriptiis?*

P RIMA sent. negat: Bonavent. in 4. dist. 49. art. posse nullum qu. 1. ad ante penult. S. Tho. dist. 10. qu. 1. art. 1. ad 5. & dist. 44. qu. 2. art. 2. qu. 3. ad 4. quodlib. 3. art. 2. 3. p. qu. 75 art. 1. ad 3. Et qu. 76. art. 8. Paludan. in 4. dist. 10. qu. 1. fine. Capreol. qu. 1. art. 3. ad argu. Scotti cons. 2. concl. 2. loco. Durand. qu. 1. ad 2. & 3. Sotis qu. 1. art. 5. Ferrar. 4. con. gen. cap. 63. §. Ad eundem, & §. attend. Nugnez qu. 76. art. 8. diffi. 2. Henr. quodlib. 9. qu. 32. Egid. quodlib. 1. qu. 1. & quodlib. 2. qu. 17. Vasq. disp. 189. cap. 4. &c. Fundam. S. Tho. 1. circumscribi loco, est comprehendendi loco, sc. ita esse in loco, ut nihil locati sit extra ipsum locum: ergo ponere corpus in pluribus locis, est ponere contradictionia. Confit. termini locati & loci sunt simul, superficies enim convexa locati, & concava locantis sunt simul ergo si corpus posset esse extra terminos sui loci, posset esse extra terminos suæ entitatis, quod implicat. 2. implicat individuum separari & diuidi à scipso; hoc enim in indiuisione sui constitit: ergo implicat idem corpus ponit in pluribus locis; quia diuidetur & separaretur à scipso.

Fundam. Vasq.: Si idem corpus posset esse in diuersis locis circumscriptiis, sequeretur idem corpus naturali virtute producere sibi duplex *vbi*: ponatur

233.  
Christus  
non est in  
Eucharistia  
tanquam  
locatum in  
loco.

233.  
Negat.

Negat.

233.  
Fundam.  
duplex S.  
Thom.

240.  
Fundam.  
Vasq.

ponatur enim idem lapis supra duplice trabe, sublata trabe, idem lapidis dupli motu ab intrinseco moueretur ad centrum. Idem sequeretur si idem quiesceret in centro, & simul moueretur à trabe ad centrum: nam idem conseruaret sibi ubi in centro, & naturali viitate produceret sibi ubi ad centrum. Probant alij 1. implicat eandem rem esse in diuersis temporibus simul: ergo etiam in diuosis locis 2. si idem corpus posset esse in pluribus locis simul: & in infinitis. 3. implicat ponni effectum secundarium alicuius formæ absque primario eiusdem: secundarius enim essentialiter pendet à primario: ergo implicat poni corpus circumscriptiuè in pluribus locis. Quia tale corpus haberet extensionem localiem, ex.gra. vt duo quantitatem, qui est effectus primarius, nō nisi vt vnum. 4. ex Bonav. corpus occupat locum formaliter per quantitatem: sed implicat augeri effectum formale, non autem formam: ergo implicat corpus occupare plura loca per eandem quantitatem inuariatum. 5. ex Egidio: non potest res per suam naturam esse nisi vna tantum specie: ergo nec corpus per suam quantitatem, nisi in uno tantum loco. 6. Sequeretur, idem corpus moueri & quiescere; moueri sursum & deorsum; calefieri in uno loco, frigesceri in alio; mori in uno, vivere in alio; pereire & amittere gratiam in uno, mereti & gratiam acquirere in alio; damnari in uno, beati in alio &c.

**Secunda affirmatio:** Alens. 4. p. qu. 11. m. 2. ar. 1. §. 7. Scot. in 4. dist. 10. qu. 2. q. dico, Mayro. dist. 11. qu. 1. & 2. Maio. dist. 10. qu. 2. Argent. qu. 1. art. 1. Riebard. art. 2. qu. 2. Marf. qu. 7. art. 3. Aureol. dist. 48. art. 2. Gabriel. dist. 10. ar. 2. concil. 7. & lect. 4. 6. in can. Missa: Scotell. dist. 10. qu. 1. art. 2. Rubio. in 1. dist. 37. qu. 1. ar. 2. & in 4. dist. 10. qu. 4. ar. 2. concil. 2. Ockam. qu. 4. ad 1. dist. & ad 6. argu. Spt. in 4. physic. Bellar. lib. 3. de Euchar. cap. 3. V. atene. de present. Christi dist. 6. qu. 3. p. 1. §. 2. Suar. disp. 38. sect. 4. Coninck qu. 75. a. 4. dub. 3. Albert in predic. ubicorell. 2. dub. 2. Quæ est principijs fidei conformior. Præcipuum fundam. Non repugnat, corpus Christi replicari in pluribus sacramentis definitiū: ergo neque in pluribus locis circumscriptiū: quia replicatio sacram. definitiū includit totum id, quod circumscriptiū, & addit modum naturaliter positum corpori: sc. per circumscriptiū replicationem corpus ipsum entitatiū multiplicaretur, ac proinde dividideretur, & à scipso separaretur, quod videtur contra rationem individui: sed totum hoc reperitur in replicatione sacramentali: nam etiam per hanc corpus Christi sit à scipso distans, & præsentia loci diuisum; prout est in sacram. distat à scipso, prout est in cælo, vel in alio sacram. prout est in lacram. non continuatur præsentia loci diuisum; quia est in cælo, vel in alio sacram. Deinde ex vi præsentia circumscriptiū, corpus comprehenditur à loco: sed non minus vi præsentia sacram. definitur spacio vnius hostie; quo tamen non obstante adhuc potest vi alterius præsentia constitui in spacio alterius hostie; aut si non potest habere plures præsentias naturales, cur habere poterit plures sacramentales?

2. Non repugnat, animam rationalem replicari in duplice corpore, & angelum in duplice loco: ergo nec corpus in duplice spacio: quia non minus anima & angelus per suas præsentias spirituales definitur loco, quam corpus per suam præsentiam corpoream circumscribatur spacio. Antec. probo 1. de anima: non implicat, eandem formam replicari in duplice subiecto; sicut nec idem subiectum sub duplice formam, vt de facto replicatur corpus Christi sub pluribus præsentijs sacram. & hostijs:

241.  
Probant  
alij 1.

242.

243.

244.

245.  
Affirmante  
veritas.

246.  
d' fortiori.

247.

248.  
Prob. 2.

est enim eadem ratio de subiecto sub duplice formâ, ac de formâ in duplice subiecto: implicat autem formam replicari in duplice subiecto, nisi per duplice præsentiam, cum informationis essentialiter supponat præsentiam: ergo si potest replicari forma in duplice subiecto, poterit etiam in duplice loco. Demum possit Deus conseruare eandem animam in capite & busto à se diuisis, vt fertur de S. Dionysio; in capite & manu, non conseruam in brachio intermedio; cum talis continuatio esset mere per accidens; etgo in distinctis locis.

Probo, 2. de Angelo: potest virtute propriâ collocare se in duplice loco inadæquato, in sensu multorum: ergo poterit virtute diuinâ collocari in duplice loco adæquato, cum aliquid amplius concedendum sit virtuti diuinæ, quod non conceditur virtuti naturali. Deinde non implicat, hanc præsentiam spirituali multiplicari in alieno subiecto, vt de facto multiplicatur in corpore Christi sacramentaliter existente: ergo nec in proprio, qualis est substantia spiritualis: tandem posset Deus conuertere panem in angelum: & tunc haberet duplice præsentiam utraque indivisibilis, & proportionatam suæ naturæ. 3. Potest Deus conuertere quantitatem septimalitem panis, in septupla palmarem corporis Christi: sed tunc præter præsentiam quantitativam, quæ existet in cælo, acquireret præsentiam quantitativam, quæ existet sub reliquis accidentibus panis, quibus per suam quantitativam præsentiam succederet.

Confirm. non repugnat substantiam fieri præsentem duplice præsentia indivisibili sibi proportionata: ergo nec quantitatem duplice præsentia indivisibili sibi commensâ: & sicut hoc non est contra individuam rationem substantie, quæ adhuc replicata manet vna indivisa entitatiuè: ita nec erit contra individuam rationem quantitatis replicari duplice præsentia sibi proportionata: quia adhuc replicata, maneret vna indivisa in se, licet multiplex & diuisa localiter. 4. Non implicat, duo corpora simul esse in uno loco; vt omnes, excepto Duran. concedunt: ergo nec vnum in duobus. Quia non minus locus commensuratur loco, quam locatum loco: ergo si potest unus locus commensurari duobus locatis, poterit vnum locatum commensurari duobus locis. Nec satisfacit S. Tho. cit. dist. 44. quia corpus, inquit, fieri in duobus locis, est idem atque à scipso diuidi: duo vero corpora fieri in eodem loco, est idem non diuidi ab alio: magis autem intrinsecum est in diuidi ab alio, non diuidi à se cùm sit ratio prima, quam diuidi ab alio; quia est passio consequens:

Quia hoc ipsum dici potest de corpore Christi sacramentaliter replicato: & si loquatur de diuisione, & diuisione intrinsecâ & extrinsecâ, æquè repugnat, vnum diuidi à se, quam non diuidi ab alio.

Ratio: non implicat, idem diuidi à se localiter: sicut nec repugnat, plura fieri vnum: & indivisa localiter. 5. Corpus sit circumscriptiuè in loco formaliter per extensionem localiem; nam ea tantum sublata, collitur circumscriptiua præsentia; eaque positâ, ponitur: sed potest vna cum corpore, vel

eadem extensio localis replicari, sc. modus quantitatis cum quantitate, vt quantitas cum corpore; vel alia numero distincta produci: Extensio. n. localis est modus re ipsa distinctus à corpore de facto.

Christi corporis in sacramento est sine extensione locali circumscriptiua, cùm quæ sit in cælo: ergo potest replicari, non multiplicato corpore, sed replicato tantum; quia de facto multiplicata præsentia sacram. (aliam quippe habet Christi corpus sub vna hostia, quam sub alia) non multiplicatur Christi

Extensio localis est modus res ipsa distinctus à corpore.

R

corpus

corpus, nec distinctum est in uno sacra, ac in alio: & omne posterius, distinctum à priori, multiplicari potest, non multiplicato priori; quia sicut habet distinctam entitatem, ita & distinctam multiplicabilitatem; potest multiplicari unius, non multiplicato unib; ut accidens, non multiplicato subiecto. sed praesentia circumscriptiva est posterior, & distincta à corpore: ergo multiplicari potest non multiplicato corpore.

Deducitur 1. Idem corpus fieri impenetrabile cum seipso, ratione duplicitis extensionis localis: nam ex hoc oritur formaliter impenetratio corporum. 2. Idem posse discedere à seipso & accedere localiter ad seipsum: seipsum sistere, pellere, propellere, nec non cum seipso contendere; moueri in uno loco, quiescere in alio: ut constat de anima rationali respectu diversorum membrorum. Ratio: hæc omnia conueniunt subiecto ratione diversarum extensionum localium.

Patet ad 1. fundam. S. Tho. Ad confirm, nego conseq. aliqui Christi corpus circumscripsi exstens in celo, non posset per suam substantiam sacramentaliter fieri extra illud. Ratio: corpus in duobus locis constitutum, in neutro existit adæquare: unde ex eo, quod potest esse extra terminos unius loci, non sequitur posse esse extra terminos suæ entitatis; quia multiplicatio locorum, non infert multiplicationem locorum. Cum dicitur superficies loci adæquatur cum superficie locati, concedo de adæquatione quoad proximam rationem, seu extensionem localem, si illa non replicetur, sed multiplicetur cum corpore locato: sicut per unam præsentiam sacram. adæquatur cum una hostia. Nego, de adæquatione quoad rationem remotam & fundamentalem, quæ est quantitas locati. Si vero tantum replicetur, tunc dico, solum adæquari, prout est in uno loco, non prout est in alio. Ad 2. constat ex dictis. Ad fundam. Vasq. Resp. posita duplice locabilitate in corpore, vel eadem distincta ratione replicari, nullum esse absurdum, idem ab intrinseco moueri duplii motu, non excedente virtutem motiuam mobilis utrobique existentis: neque esse absurdum, quiescere in uno, & moueri in alio, ut patet de anima rationali, quæ moueri potest in capite, & quiescere in pede: nam hæc proxime sequuntur ad præsentiam localem.

Ad 1. fundam. aliorum, nego. conseq. quia cum tempora sint essentialiter successio, sicut nequeunt simul coexistere, tia nec alia res simul cum illis loca verò sunt permanentia, in quibus potest idem corpus simul coexistere. Ad 2. nego, posse idem corpus esse in locis categorematicè infinitis; esto esse possit, in infinitis locis syncategorematicè. Deus est in spacio & in infinito, ex 1. ro. disp. 8. ex se & ab intrinseco occupat infinita spatia. Ad 3. nego conseq. falsum quippe est, per replicationem corporis ponit effectum secundarium sine primario; nusquam enim ponitur extensio localis sine quantitate: sed potius multiplicatur effectus secundarius, non multiplicato primario, quando multiplicatur extensio localis, non multiplicata quantitate, quod nullam inuoluit repugnantiam. Sicut nec quod in Christi multiplicetur præsentia sacra, non multiplicata, sed replicata tantum substantia. Ad 4. nego. maior, si intelligatur de occupatione formalis & proxima; cum ratio formalis & proxima occupandi locum in corpore, non sit quantitas, sed extensio localis. Ad minor, Resp. implicat augeri effectum formalem, non autem formam nec realiter, nec virtualiter, concedo; non autem formam, saltem virtualiter, nego. Dicte: noua replicatio circum-

scriptiva est nouus effectus realis: ergo ad illam prærequisitur noua forma realis, nec sufficit noua forma virtualis. Resp. nouam replicationem esse nouum effectum realiter, ratione nouæ actionis realis reproductiæ ac noui termini connorati, non ratione nouæ formæ locum occupantis. Ad 5. neg. conseq. natura n. est in spacie per identitatem cum illâ: corpus vero est in loco per modum distinctum à loco: proinde poterit idem corpus esse in duplice loco realiter: non eadem natura in duplice specie, nisi tantum ratione & conuenientia. Ad 6. partim constat ex dictis, partim ex dicendis seq. sectionib. Ad 6.

## S E C T I O XI.

*An simul cum subiecto necessariò replicentur omnes proprietates à loco independentes?*

T riplex est genus proprietatum: sc. quæ solè ratione à subiecto distinguuntur: quæ ex natura rei, sed à loco dependent: quæ & ex natura rei distinguuntur, & à loco dependentes non sunt. Prioræ necessariò replicantur cum subiecto, cùm sint idem cum subiecto. Postiores, si quæ sunt, quæ à determinato loco pendent, illæ cum subiecto non replicantur, sed necessario multiplicantur: quia cùm loca sint distincta inter se, quæ à distincis locis determinatè pendent, non possunt inesse eidem subiecto pluribus in locis existenti. Sola controuersia de postremis.

Prima sent. affirmat: *Scoti in 4. diff. 10. qu. 2. S. dico ergo. Marfil. q. 7. art. 3. Vasq. disp. 189. cap. 4. G. disp. 192. cap. 3. Albertin. in predica. quantitatibus coroll. 2. dub. 3. & 4. Fundam. quæ conueniunt subiecto independenter à loco, ut sint in subiecto, non requirant, nisi entitatem subiecti: quia ut sint in illo, non pendent ab aliqua præsentia ad locum, cùm prius natura illa sint in subiecto, quæ subiectum sit in loco. Confirmat; eodem ubi, quo vbiatur subiectum, vbiatur coniuncta subiecto: ergo implicat replicari subiectum, & cum eo non replicari omnia coniuncta subiecto.*

Seconda negat: *Alemb. 4. p. qu. 11. me 2. art. 1. f. 7. Mayron. in 4. diff. 11. qu. 2. Maior. diff. 10. q. 2. Oebam. q. 5. ad 1. dub. Sotiq. 1. art. 5. Gabriel. leib. 46. in cano. Misce. Suer. disp. 4. sect. 5. Quæ sent. probabilius, Fundam. nulla res potest replicari, nisi in ea fiat aliqua mutatio: at potest hæc mutatio fieri in subiecto, & non in formâ: ut in formâ, & non in subiecto, si replicetur forma, non replicato subiecto: sola n. mutatio subiecti, non est sufficiens ad replicandam omnia, quæ sunt in subiecto, sed requiritur mutatio uniuscuique rei propria, sicut unaquaque res propriam habet entitatem à subiecto distinctam; ergo cum subiecto non necessariò replicatur forma. Confirm. non sufficit ad replicanda omnia quæ sunt in subiecto, reproducio solius subiecti: sicut non sufficit producio solius subiecti ad producenda omnia, quæ sunt in subiecto; nec sola præsentia localis subiecti producita sufficit ad replicaenda omnia, quæ sunt in subiecto: nam sicut unaquaque forma habet propriam entitatem, ita ut replicetur, propriam postular locabilitatem, vel reproductionem. 2. Aliquid de facto habet corpus Proba. Christi in celo, quod non habet in sacra. sc. extensionem localem, & aliquid in sacra, quod non habet in celo, sc. præsentiam sacramentalem, & anima habet aliquam unionem in capite, quam non habet in pede, & vice versa: ergo potest subiectum in uno loco non habere proprietates, quas habet in aliis.*

alio, etiam si sunt à loco independentes: quia licet proprietates locales pendeant terminatiæ à loco, quia prius respiciunt illum, subiectum tamen pendens à mobili non minus quam proprietates absolute, & tamen non necessariè comitantur mobile: ergo nec proprietates independentes à loco. Confit. extensio localis non est essentialiter addita certo loco, ut est ubi in sent. eorum, qui illud cōcedunt: patet, quia illa nobiscum ferimus quocumque mouemur: & tamen potest hæc subiectum non comitari: ergo & alia proprietates à loco independentes.

*Oibyces.* Non potest subiectum moueri localiter, non motis ijs, quæ sunt in subiecto: ergo nec potest replicari, nisi replicatis omnibus, quæ sunt in subiecto. Resp. neg. conseq. nam de ratione motus localis est, ut mobile relinquat locum, ubi ante erat; consequenter non potest moueri non motis ijs, quæ sunt in mobili, alioquin manerent accidentia sine subiecto. De ratione vero replicationis non est ut subiectum non maneat in loco, in quo ante erat; sed ut fiat in loco in quo ante non erat, adeoque potest replicari subiectum, non replicatis ijs, quæ sunt in subiecto. Præterea non potest replicari res, nisi per actionem substantialiter reproductiveam: nec potest actio reproducere terminum, nisi illum substantialiter contineat; ex disp. preced. At reproductione subiecti non continet substantialiter ea, quæ sunt in subiecto; ut nec productio subiecti productionem eorum, quæ sunt in subiecto: per motum vero localem solum debet subiectum, & ea, quæ sunt in subiecto localiter transferri de uno loco ad aliud.

Ad fund. i. sent. neg. antec. nam licet proprietates absolute absoluantur à presentiæ ad locum primariæ; eo quod non respiciant primariò locum, ut illum respiciunt proprietates locales à loco depéndentes: non tamen absoluantur à presentiæ ad locum secundariæ; cum non possint viri subiecto, quin sicut presentes subiecto, cum quo, ut viriantur, requiriunt necessariò presentiam ad illud, ut conditionem sine qua non: quia non modò forma sit præsens & indistans subiecto, sed eo mediante à spatio: ut constat de anima rationali, & qualibet formâ, quæ per eandem presentiam sit præsens corpori, & spatio mediante corpore: cum igitur presentia secundaria ad nouum locum sit necessaria in forma, ut infmet subiectu in eo loco constitutu; etiamque acquirat forma per solam replicationem subiecti, & hic sit nouus effectus ab ipsa replicatione subiecti distinctus, non necessariò per replicationem subiecti, replicabitur forma.

*Dices:* Forma per unam numero unionem viri subiecto in duplice loco constituto: ergo per unam numero præsentiam sit præsens subiecto in duplice loco posito. Resp. neg. conseq. quia viri respicie partes ut viriles, quæ quia per replicationem non variantur, nec variatur ipsa. Presentia respicit partes ut locabiles, & quia in ratione locabilitatis variatur quoque presentia formæ ad illes. Ad confirmationem patet ex dictis.

274. Deducitur 1. posse replicari subiectum, non replicata forma, aut modo ex naturâ rei distincto: qui omnis forma, vel modus sit præsens subiecto, ac loco per præsentiam distinctam à subiecto.

275. 2. Non posse replicari quacumque formam modaliter distinctam, non replicato subiecto; quia cum de essentiâ modi sit actu modificare proprium subiectum, implicat replicari sine illo quo sit, aut reproduci, nisi in proprio subiecto. 3. Licet possit diminuicûs replicari subiectum sine suis proprietatibus, cōnaturaliæ tamen cum ipso replicari omnes pro-

prietates à loco independentes, ut existat cum omnibus causis & conditionibus, à quibus in suo esse dependet. *Lege Gabr. loco cit.*

*An mutatio facta corpori in uno loco, necessariò fiat eidem ubicumque existenti?*

Prima sent. Scoti in 4. dist. 10. §. dico ergo. & q. 6. s. Ad intellectum, Argent. q. 8. a. 1. Mors. q. 7. a. 3. suppos. 3. Alcibiad. l. 4. tral. g. c. 1. q. 6. Alens. Vasq. Albertin. suprà. affirmantium. Quia subiectum est idem: ergo quando mutatio est independens à loco, si fit in uno, fit in omnibus, in quibus idem subiectum existit.

Secunda Maior. in 4. dist. 10. q. 2. Sot. q. 1. a. 5. Gabr. lect. 46. in can. Missa, Sua. disp. 48. lect. 6. Ge. negantur. Quæ sent. probabilior, sequitur ex preced. nam si sola coniunctio cum subiecto replicentur omnia, quæ sunt subiecto coniuncta, sed requiritur noua præsentia à subiecti præsentia distincta; sequitur, quod nec coniunctio cum subiecto sufficiet, ut mutatio facta subiecto in uno loco, fiat eidem alibi existenti, absque noua præsentia mutationis à subiecti præsentia distincta. 2. Vel mutatio est localis & à loco dependens: at ex eo, quod Corpus Christi mouetur in hostiâ, non necessariè mouetur in celo, aut contrariaeque ex eo quod in sacram. amittit extensionem localem, & acquirit sacramentalē, eandem amittit, & acquirit in celo: Vel à loco independens: at nulla mutatio fieri potest in subiecto duplice in loco existente, nisi per duplice præsentiam, à præsentia subiecti distinctam, ut suprà: nec causa naturalis vim habet producendi effectum cum duplice præsentia: nam vel hæc esset agens, quod effectum producit: sed hoc non potest mutare, nisi subiectum sibi propinquum, cum non possit naturaliter agere in subiectum distans: Vel esset effectus, qui producens in uno loco, per naturalem resultantiam sibi produceret aliam præsentiam in eodem subiecto alibi existente: At nullum ens creatum habet naturalem vim scipsum replicandi: Vel esset subiectum, quod cum sit idem utroque, recipiens mutationem in uno loco, eandem necessariè recipere in alio; At, ut suprà, sola identitas subiecti non sufficit, ut forma præsens subiecto in uno loco, fiat eidem præsens in alio, sed necessariè requiratur propria præsentia formæ à subiecti præsentia distincta, vel reproductione.

Confir. ex opposita sent. lequeretur, quod si quæ mutatio facta fuisset ab agente naturali in corpore Christi extra sacram. in ultimâ carnâ, eadem quoque facta fuisset in corpore eiusdem sacramentaliter existente: quod quamvis concedat Scotus q. 6. §. Ad intellect. fallum tamen est, cum repugnet, mutationem fieri in corpore Christi sacramentaliter existente, nisi per præsentiam sacram. quæ cum sit supernaturalis, nequit fieri ab agente naturali. Quod si S. Thos. 3. p. 9. 8. a. 4. affirmat. mutationem factam in corpore Christi, in propriâ specie existente, fieri etiam in eodem sacramentaliter existente, explicatus est, vel de mutatione deperdituâ, de quâ tantum ibid. exemplificat; vel etiam de acquisitu, sed supra cursum naturalem.

A fortiori: nullum ens replicari potest absque actione substantialiter reproduci: At nullum agens creatum naturalem vim habet producendi effectum cum duplice actione substantialiter productuâ. Igit. Subiectum recipiat in mutatio facta corpori in uno &c. recipere

Infectus 1. posse subiectum in uno loco calentier in summo, in alio in summo frigescere: in uno habere possit

recipere formam ignis, in alio formam aquæ: cùm enim una forma recepta in subiecto in uno loco, non esset præsens idem existenti in alio, non posset impedire actionem contrarii agentis: quia sicut agens non agit, nisi in passum sibi propinquum, ita passum non resistit, nisi agenti sibi proxime.

Dicas: quia forma corrupta in uno loco, corrumperetur ubique, eadem forma corrupta ab uno agente contrario in uno loco, per naturalem saltem sequelam ab eodem corrumperetur in alio loco existens, ergo saltem ratione corruptionis agentia naturalia scilicet mutuè impeditent, quod minus agerent in summo, & vnumquodque in eandem materiam suam formam induceret. Respondeo 1. negando conseq. nam licet forma ligni, exempli gratiâ, corrupta hinc ab igne, corrumperetur etiam alibi; si tamen in eodem ligno alibi existente ageret aqua, ibique induceret formam aquæ, hac non posset expelli ab igne hinc agente, vel à forma ignis hinc inducâ, quia agens non expellit nisi formam sibi præsentem: sola autem forma ligni, non aquæ esset hinc præsens igni: ergo sola hac, non illa expelleretur ab igne hinc existente: proinde posset materia in duplice loco posita manere cum duplice formâ substanciali, vel accidentalî in summo: cùm nec calor expellat, nisi frigus sibi præsens; nec frigus, nisi calorem sibi propinquum. Quo fieret, vt nec calor hic inductus expelleretur à frigore alibi frigefaciens: nec frigus alibi productum expelleretur à calore hinc calefaciente; quia neutrum esset præsens contrario agenti. 2. neg. ant. cùm n. a. non possit forma esse in duplice loco, nisi per duplē actionem substancialiter productuam, posset in uno loco corrumpi actio productiva formæ, non corrupta actione eandem formam alibi adæquate conservante: cùm utraque actio vim habeat adæquatè conservandi rem in rerum natura, & neutrū agens naturale corrumpendo formam in uno loco, vim habeat corrumpendi eandem in alio loco per distinctam actionem adæquatè conservatam.

Infertur 2. posse corpus in uno loco nutriti & augeri, absque eo quod nutritur, & augeretur in alio (contra Scotum affirmantem, easdem partes, quæ per nutritionem aggernerantur viventi in uno loco, aggernerandas fore eidem ubique existenti.) Fundam. potest in uno loco vivens cibum sumere, & vi naturalis caloris illum in propriam substancialm convertere; in alio verò nullum cibum sumere, proinde nec nutriti, nec augeri. Confirm. Posset ignis hinc existens comburendo materiam sibi propinquam, per iuxta positionem augeri absque eo quod augeretur alibi: ergo posset vivens hinc existens, conucrendo in se cibum hinc præsentem, nutriti & augeri per intra susceptionem, absque eo quod nutritur, & augeretur alibi. Dicas: virtus replicatione non crescit, quia cùm non crescat entitate, nec crescat virtute: sed in hanc sent. cresceret virtute, quia corpus replicatum posset pluribus motibus se mouere, quibus non posset non replicatum; & materia replicata posset plures formas recipere, quas non posset non replicata. Resp. neg. minor. ad 1. prob. dico, posse quidem corpus pluribus motibus se mouere, sed minori velocitate in singulis, quam moueretur in uno: nam velocitas omnium non excedet velocitatem unius adæquati motus, quem corpus posset in uno tantum loco existens exercere. Ad 2. vel Deum in eo calu suppleturum concursum subiecti; vel agentia naturalia cessatura ab actione, defectu capacitatis materie, vel certè materiam ex se capacem esse oppositarum formarum, non impedientibus se formis ob dispen-

tiam locorum, quod mihi probabile est: nam formæ quæ non habent oppositionem, nullum habent certum limitem, ultra quem nō possunt in subiecto recipi: ut constat de scientiis & qualitatibus spirituualibus, quæ sine certo limite recipi possunt in anima. Neque hinc arguitur infinitas aliquæ in anima, ut in 2. disp. 9. sect. 9. vnde quando una forma expellit aliam à subiecto, non est ex defectu capacitatris subiecti, sed contrarietas formarum, quæ in eodem subiecto in certo gradu sese non compatuntur.

*An omnis mutatio facta subiecto in uno loco fieri possit eidem alibi existenti?*

**M**utatio, altera locum primariò respicit; altera locum non respicit. De utrâque breviter. plex. 290.  
Dico 1. Si qua est mutatio, quæ à determinato loco essentialiter pender, ea facta subiecto in uno loco existente, fieri nequit eidem alibi existenti. Ratio: mutatio pendens à determinato loco, nequit sine eo conseruari, ut nulla res absque essentiali suo termino: nequit autem mutatio in uno loco facta, in alio replicari, simul cum eodem determinato loco, à quo essentialiter pender: locus n. a. per Philos. 4. & Phys. cap. 4. est superficies corporis consistens immobilitate: igitur de essentiâ ipsius est immobilitas & affixio ad certum determinatumque spatium imaginarium, quod implicat transferri cum re locata, cùm illud non sit quid reale igitur implicat mutationem essentialiter addicatum vni spatio, simul cum tali spacio replicari alibi.

Dico 2. nulla est mutatio, ne localis quidem, quæ facta in subiecto in uno loco, fieri non possit eidem alibi existenti: ut secundum 8. præter solam actionem rei productuam: De hâc prob. nullum ens secundum replicari potest per solam præsentiam localem, absque que actione substancialiter productuâ: nequit autem actio reproduci, cùm nequeat ad actionem dari actio: alioqui actio non esset essentialiter actio, hoc est sola actualis communicatio esse in terminum, sed etiam terminus, quatenus terminare posset alia actionem, vi cuius substancialiter reproduci possit: hoc autem est contra essentiam modi, cuiusmodi est actio, quæ consistit in sola actualitate, absque omni aptitudine ac potentialitate.

Dicas: potest actio reproduci ut quo sicut actio corrupta reproduci potest ut quo. Resp. neg. antec. nam actio eadem numero, nequit intelligi substancialiter reproduci, in alio loco absque substanciali mutatione sui, seu alia actione: vti non potest intelligi reproducio termini absque substanciali mutatione termini: Nec est pars ratio de actione corrupta, quia illa substancialiter transit à nō esse ad esse. De mutatione à loco indepedenter res certa.

De mutatione locali, quæ primariò locum respicit, prob. nulla est mutatio localis, quæ à determinato loco essentialiter penderat: ergo nulla est mutatio localis, quæ facta in uno loco, fieri non possit in alio: non præsentia localis; nam non distinguitur à locabilitate seu extensione ad locum; quæ non penderat à determinato loco: ex 2. to. disp. 5. sect. 2. Nec motus ipse localis: nam per eundem, quo corpus mouetur supra unum locum, moueri posset supra alium, cùm nulla appareat determinata dependentia talis motus à tali determinato loco.

Dicas: eo motu, quo lapis mouetur deorsum ad centrum, non posset moueri sursum: neque contraria, eo motu, quo mouetur ignis sursum, moueri deorsum: sicut nec motu, quo sagitta impelli-

286. *Replicata  
forma corrumpit  
aut nutriti  
in uno loco, non ne-  
cessariò cor-  
rumperetur  
aut nutriti-  
tur in alio.*

287. *Cotoll. 2.*

Fundam.

Confirm.

288. *Dicas.*

289.

*Mutatio du-*

*plex.*

*291.*

*De prima.*

*292.*

*De s.*

*293.*

*ad hanc*

*productio-*

*replicari ne-*

*que.*

*294.*

*Porti-*diffac.**

*295.*

*Mutatio li-*

*lio alio:*

*non præsen-*

*zia localis;*

*nam non dis-*

*tinguitur*

*à locabilitate*

*seu exten-*

*sione ad locum;*

*quæ non*

*pendet à de-*

*terminato loco:*

*ex 2. to. disp. 5. sect. 2.*

*Nec motus ipse localis:*

*nam per eundem,*

*quo cor-*

*pus mouetur*

*supra unum*

*locum,*

*moueri posset*

*supra alium,*

*cùm nulla appa-*

*reat determinata*

*dependentia talis*

*motus à tali de-*

*determinato loco.*

*Dicas:*

*eo motu,*

*quo lapis mouetur*

*deorsum*

*ad centrum,*

*non posset*

*moueri sursum:*

*neque*

*contraria,*

*eo motu,*

*quo mouetur*

*ignis sursum,*

*moueri*

*deorsum:*

*sicut nec motu,*

*quo sagitta impelli-*

*tur*

Motum lo.  
tale non es-  
sifsum uni-  
loco.

Resp.

298.  
Inq. 2.

299.  
Resp.

Motus qua-  
lorum impres-  
sa.

tur antrorum, impelli ac moveri posset retrosum: ergo motus localis est certo ac spatio addicatus. Resp. duo esse in motu locali consideranda, spatiu, supra quod mobile per motum defertur, & corpus seu punctum, à quo mobile recedit, vel accedit: vt in motu lapidis ad centrum, est spatiu intermediate, supra quod lapis ad centrum decurrit; & centrum, quod est punctum æquæ distans à circumferentia mundi: licet igitur motus, quo lapis ad centrum decurrit, non possit esse motus sursum, ratione centri, ad quod naturaliter tendit, vt ad proprium locum: idem tamen numero motus potuisse esse ad idem centrum per aliud numero spatiu, si nimicum idem lapis motus fuisset per aliam lineam ad centrum: nulla enim appetit necessitas, vt si idem lapis per aliam lineam ad centrum descendisset, diverso numero motu motus fuisset: præsertim cum spatiu se habeat tantum ut extrinsecum connotatum ad motum localem, qui intrinsecam numericam uitatem habet à concursu primæ causæ. Confirm. sicut actio non individualatur à tempore, cum possit eadē numero actio esse in alio, & alio tempore: ita nec motus localis à spatio quin idem numero motus esse possit in alio, & alio spacio. At, inquis; motus localis est successiva uno mobilis cum spatio: unde sicut implicat, eandem numero unione unire idem numero subiectum cum aliâ & aliâ forma, ita eundem numero motum idem numero mobile cum alio & alio spatio. Sed contrà; uno respectu formæ, quam unum, se habet ut intrinseca saltus adhærentia: quia licet uno sacram, non inhæret corpori Christi, nec uno hypost. Verbo, adhæret tamen, intrinsecè vniendo unum extremum cum alio: at motus localis neque inhæret, neque adhæret spatio, sed tantum connotat illud, ut medium, per quod mobile decurrit: quod inde paret, quia spatiu non componit unum cum mobili.

Inistas: medium non se habet pote extrinsecè ad motum localem, sed intrinsecè, efficiens concurrendo cum mobili ad motum producendum: ergo diversa loca diversos producunt motus locales. Resp. 1. argumentum nil probare de motu facto in vacuo, in quo spatiu se habet pure extrinsecè. 2. Nec de motu facto in pleno: nam licet hoc efficiens concurrat cum mobili ad motum coproducendum, nulla tamen est implicatio, quin possint diversa spatiu per diversas actiones efficiens concurrere ad eundem localem impulsu. Sicut non implicat, ut diversæ causæ per diversas actiones ad eundem concurrent numero terminum; potuit igitur idem motus localis, qui est qualitas impressa, distincta actione producta ab agente, fieri à lapide, coagente spatio A, vel coagente spatio B: sicut potuit idem numero ignis per diversas actiones produci, vel à sole, vel ab alio igne. Unde quamvis actio, quæ motus localis produceretur à lapide, coagente spatio A, esset diversa ab actione, quæ idem motus produceretur ab eodem lapide, coagente spatio B, qualitas tamen ipsa per vitramque actionem producta posset esse eadem.

## S E C T I O XII.

An eosdem actus vitales cognitius, & apper-  
tissios, quos elicet homo in uno loco,  
elicet in alio?

300.  
Diffinita  
convenit.

In his actibus non militat ratio, quæ in alijs en-  
tibus; nam in his semper agens habet passum si-

bijotimè propinquum, cum agens nō distinguatur à passo in vitalibus. Actus vitales alij sunt, qui in fieri & conservari efficienter pendent ab obiectis exteris, vt sunt omnes sensationes exteriores, quæ, quia requirunt peculiarem concursum obiecti, sive per se, sive media specie, quæ in fieri & conservari pendet ab obiecto, non possunt naturaliter fieri & conservari, nisi præsentibus obiectis: Alij sunt, qui immediate non pendent ab obiectis exteris, vt sunt actus interiores intellectus, voluntatis, phantasie, & appetitus sensu, quos actus elicitus etiam circa res absentes. His adnotatis.

No. 4.

Dico 1. Actus vitales externi, qui medio obiecto elicuntur à potentia vitali in uno loco, non elicuntur conaturaliter in alio. Fund. hi actus non solum pendent aetiè à potentia, sed etiam ab obiecto: sed obiectum non potest naturaliter coagere cum potentia distante: unde oculus eliciens visionem in uno loco, nō potest naturaliter eandem elicere in alio, quia in alio non habet idem obiectum visibile præsens: hoc est sive actus partialiter, sive totaliter pendeat ab agente extrinseco, semper super vires agentis naturalis est, agere in subiectum distans. Confirm. quando ex uno loco mouemur in alium, non ferimus nobiscum actus vitales exteros, sed illos variamus ad varietatem obiectorum, in quæ successivè incurrimus: ergo nec replicatio eos, quos elicimus in uno loco, virtualiter asportamus in alium; cum replicatio sit virtualis asportatio ex uno loco in alium.

No. 5.

Dico 2. Actus vitales interni pendenties ab aliquo comprincipio physico, quod sit in uno loco, & non in alio, eliciti in uno loco, non elicuntur conaturaliter in alio. Fund. alioqui posset agens connaturaliter agere in distans. Quo fit, vt si cum intellectu sive non replicatur species, vel cum phantasia phantasma, nequeat intellectus, vel phantasia eundem actum, quem elicit in loco, ubi habet speciem &phantasiæ, conaturaliter elicere in alio. Eadem est ratio de actibus internis elicitis medijs speciebus productis ab actibus externis in uno loco.

No. 6.

Dico 3. Etiam si actus interni vitales habeant idem principium in vitroque loco, eliciti tamen in uno loco non necessariò elicuntur in alio. Fund. eadem est ratio de productione, & conservatione: sed ex eo, quod idem actus conseruatur cum subiecto, non necessariò una in alio; quia potest cum subiecto non replicari actus: ergo neque ex eo, quod producitur in uno, necessariò producitur in alio. Confirm. alioqui phantasia animæ Christi eliciens phantasiationem in celo, eandem naturaliter elicetur in sacram, in quo, cum nequeat esse sine præsencia sacram, naturaliter phantasia produceretur phantasiatione cum præsencia supernat. Ratio: vt actus producatur à potentia in duplice loco, produci debet cum duplice præsentiâ, imò cum duplice actione substantialiter productiù; sed ex eo quod actus producitur à potentia in uno loco, non necessariò reproducitur in alio: ergo sola identitas principij & subiecti non sufficit, sed requiritur etiam distincta mutatio in actu, qui replicatur.

No. 7.

Dicas: productio actus præsentiati modalem eiusdem ad subiectum: sed productio actus facta à potentia in uno loco, necessariò sit ab eadem in alio loco existente: nam eacumen non fieret in alio, quatenus distinctam requiretur præsen- tiam, quæ non necessariò coproducetur: igitur si hæc non requiritur, facta in uno loco, necessariò sit in alio, quia verobique est idem agens & pariens. Resp. productionem actus præcedere præsentiam eiusdem in genere fundamenti, pendere R. 3 tam ea

309.

tamen ab illis, ut à conditione sine quâ non; nec posse fieri in duplice loco sine duplice praesentia; quæ, quia impeditur potest, non necessariò si sit in uno, hinc etiam in alio. Vrges: ex hac doctrina sequeretur, posse eundem hominem in uno loco absentire, in alio dissentire eidem obiecto, in alio diligere, in alio odire Deum; in uno esse in gratia & amicum Dei; in alio in peccato, & inimicum eiusdem; in inferno etiati obscuraria in uno commissa; in celo beati propter merita in alio loco comparaata. Concedunt sequelas Major in 4. disp. 10. q. 2. & Coninck 3. p. q. 75. a. 4. dub. 3. fine. Negant Suar. 3 p. 50. 3. disp. 48. sct. vlt. Vafq. disp. 189. cap. 4. Moncau disp. 10. cap. 11. & communiter Recentiores: quod appetit sequitur ex sent. eorum, qui docent, omnia accidentia à loco independentia necessariò cum subiecto replicari: cum enim per ipsos isti actus debeant, ut à loco independentes, necessariò cum subiecto replicari, cumque implicet, eos simul esse in eodem loco, implicabit etiam, eos esse in diversis; cum nequeant esse in diversis, quin prius sint in eodem, per necessariam subiecti concomitantiam. Pro cuius difficultatis solutione,

Dico 4. licet potentia cognitiva, vel appetitiva, possit in uno loco non habere actum, quem habet in alio; cum nullum ens, neque in produci, neque in conseruari fieri possit in duplice loco absque mutatione ab ipsa productione, & conseruacione distincta: implicat tamen ut in uno loco eliciat actum oppositum alteri, quem habet in alio. Hoc probat.

Vafq. disp. 189. c. 4. Si posset idem homo in uno loco esse in peccato, & in alio in gratia, constitutus talis homo in uno tantum loco; vel in illo erit in gratia tantum, vel in peccato tantum, vel in vitroque simul. Non in vitroque simul, cum gratia & peccatum simul implicent: non in sola gratia, vel in solo peccato, cum non sit maior ratio, cur potius unum expellat aliud, quam contraria: igitur simplificiter implicat. Sed contra: facile posset responderi, eo casu hominem fore in peccato: nam perinde esset, ac si idem eodem in loco, ubi haberet gratiam, peccaret; sicut eodam per peccatum amitteret gratiam, cum non posset in eodem subiecto locoque esse gratia & peccatum: nam malum ex quocunque defectu, bonum ex integra causa: quia cum esset idem homo, qui in uno loco peccauit, & peccatum nullibi retrahuit, semper illi tale peccatum imputaretur.

312. 313. Alij implicantiam assignant, panes esse morale: Probanti alij. sc. oppositos actus consideratos secundum esse physicum, esse posse in eodem homine diversis in locis existente: negant, secundum esse morale. Probant primum: ut opposita forma se mutuo excludant. Secundum esse physicum, non sufficit, ut sint in eodem subiecto, sed etiam requiritur, ut sint mutuū sibi presentes: Secundum: ut actus meritorius, vgl demeritorius constitutus hominem iustum, aut iniustum, non requirit physicam presentiam in subiecto, sed sufficit moralis: nam & postquam physicè desierunt, denominant hominem iustum, vel iniustum; immo idem annihilatus, reproduceretur iustus vel iniustus, sicut fuit ante annihilationem.

At implicat ut idem sit iustus & iniustus corā Deo; ratione meriti in gratia & amicitia Dei; ratione demeriti in odio & inimicitia eiusdem. Sed contraria: hoc verificari non potest de omnibus actibus: nam multi opponuntur solidum physicè, non moraliter, ut sunt assensus & dissensus, & reliqui oppositi actus intellectus: vnde saltem isti esse poterunt in eodem subiecto diversis in locis constituto. 2. forte non indicabitur absurdum, hominem, ratione diverso-

rum & quum in diversis locis elicitorum, denominari iustum, & à Deo per gratiam in uno loco diligè amorem amicitiz; in alio peccatorem, & à Deo odio haberi odio inimicitiz. 3. nequit hæc sent. satisfacere interrogacioni: quid fieret, si homo haberet peccatum habituale in uno loco, in alio vero diligenter Deum super omnia; an consequeretur remissionem peccati, quod haberet in uno loco, propter dilectionem Dei elicitem. in alio? Suppono, quod ubi elicit actuum dilectionis, nesciat se esse in peccato, sed solùm sciat ubi habet peccatum, ne dicatur tale peccatum dimitti ut oblitum, propter dilectionem alibi elicitem. Quid, si idem habens duo peccata mortalia, unum in uno, alterum in alio loco, an in uno tantum loco confitens unum peccatum, nesciens se in alio habere aliud, consequeretur gratiam sacramentalem, vel contraria, an habens gratiam in uno loco, peccans in alio, gratiam amitteret in alio loco?

Ratio igitur, cur potentia cognitiva, vel appetitiva habens actum in uno loco, nequeat in alio oppositum elicere, hæc est: licet cognitionis, vel appetitio non sit in vitroque loco physicè & informativè, est tamen in vitroque loco obiectu & intentiona liter, saltem respectu animæ intelligentis & appetitivæ: quod sufficit, ut non possit eadem anima informata uno actu in uno loco, oppositum in alio elicere: nam tota repugnantia, quæ est inter hos actus, ut nequeant esse simul, est penes obiecta, quia unus destruit formale obiectum alterius: quo destruto, impossibile est, ut actus circa tale obiectum eliciatur, cum actus essentialiter pendeat à suo obiecto formalis. Ita assensus essentialiter requirit, ut formale motuum essentiendi, in obiecto veritatem, dissensus contraria falsitatem: cum autem non possit idem obiectum simul obijci ut verum & falsum, necessariò unus actus tollit formale motuum alterius: adeoque nequeunt oppositi actus circa idem obiectum simul exerceri.

Maior prob. 1. eadem anima, quæ cognoscit obiectum per potentiam imaginativam in unā tantum Proba. à parte corporis, in quā hæc potentia residet, simul fieri idem obiectum apparet per appetitum sensitivum in aliā parte corporis residentem. At nō posset anima appetere obiectum in ea parte corporis, in quā non informatur actu imaginationis, nisi in ea parte corporis tale obiectum cognosceret, cum nequeat in incognitum ferri. Igitur potest anima cognoscere obiectum, etiam ubi actu cognitionis nō informatur. Vnde si potentia imaginativa tantum distaret ab appetitu, quantum distaret homo à seipso in alio loco constituto, adhuc posset anima per imaginationem elicitem in unā parte corporis, appetere obiectum actu imaginationis cognitum in aliā parte corporis. Nec refert, quod anima in corpore, sic quasi continua, & à seipso non dissipata, ut sit in diversis locis replicata: quia cum hæc discontinuatio non sit entitativa, sed localis, non impedit, quod minus anima in uno loco existens sciat, quid ipsa eadem alio in loco faciat.

2. Si posset anima nescire in uno loco, quæ cognoscit in alio, defactu cognitionis, quâ non informatur in uno, & informatur in alio loco, posset Angelus existens in unā parte suę sphærę, ignorare, quæ cognoscit in aliā parte eiusdem: quia posset, saltem diuinus, cognitionis Angelica, informatum intellectum Angeli, ut existit in unā parte sphærę, & non ut existit in aliā parte eiusdem.

Prob. 3. explicando modum, quo eadem anima posset per actum in uno tantum loco elicitem, scire obiectum in alio loco existens, ubi talis actum

In vitroque  
loci est co-  
gnitio vel  
appetitus vel  
sistem dis-  
tin.

316.  
317.  
318.  
319.

Solutio dif-  
fic.

310.

Probas Vafq.

312.  
Contra.

Primum.

314.  
Secundum.315.  
Contra.

316.

317.

318.  
319.

Dupliciter  
explicatur  
modus 1.

actum non haberet 1. si eadem cognitio vel appetitio in uno loco conferat animam solum physicum effectum informationis, scilicet animam informando; in utroque intentionalem representationem, scilicet obiectum per modum vitalis imaginis animam presentando; prior pender à praesentia formæ subiectū informantis; posterior autem abstrahit ab omni praesentia. 2. Si dicam, actum in uno tantum loco, tam physicè informare animam, quam illi intentionaliter obiectum representare: quia tamen eadem est anima, non poterit, ubi sine tali actu existit, ignorare obiectum, quod in alio loco vitaliter propositum & representatum habet.

Modus prior est difficilior: quia vi visionis existentis Romæ fierent hic obiectuè praesentia, quæ videntur Romæ; etiam si hic non existeret actus visionis Romanæ: & quia hæc intentionalis representatione est ipse effectus formalis cognitionis, quem confert anima, scilicet immediate informando: ergo impossibile est, ut si, ubi non est forma ipsa cognitionis, vel apparitionis: cum nequeat effectus formalis esse, ubi non est forma, cum nil aliud sit effectus formalis, quam forma unius subiecto capaci. Posterior est aptior, & explicatur: licet cognitione, vel appetitio, neque quoad physicam informationem & unionem sui cum subiecto, neque quoad intentionalem & vitalem representationem obiecti hinc cū anima; quia tamen quoad utrumque effectum eadem cognitione, vel appetitio est cum eadem anima alibi existente, non poterit anima hic existens ignorare, quæ alibi cognoscit: consequenter non poterit hic elicere oppositum actum ei, quem alibi habet: cum non possit hic ferri in obiectum, cuius formale motuum destructum est per oppositum actum alibi existentem: quod formale motuum non potest ignorare anima hic existens, quia cum sit eadem in utroque loco, non potest, quæ in uno cognoscit, in alio ignorare: scilicet tota hæc vitalium actuum penes obiecta repugnantia, est in ordine ad animam, quæ non possit scilicet in obiectum mouere, ubi ex parte obiecti mouendi ratio, apparet destruenda seu nulla.

Objecies 1. Anima non habet hic cognitionem: ergo non potest hic cognoscere; cum cognoscere sit effectus formalis cognitionis, qui nequit esse, ubi non est forma. Resp. dist. conseq. non potest hic cognoscere per actum cognitionis hic existentis, concedo; per actum cognitionis alibi existentis, nego. Vnde concedo. animam non cognoscere hic per se primò, seu hic ut hic replicatiuè, sed hic per se secundò & specificatiuè: nam cognoscit hic per quandam vitalem resultantiam & sympathiam, quæ est inter eandem animam hic & alibi existentem, quæ non potest in uno loco ignorare, quæ alibi cognoscit. Concedo etiam, hic non esse physicum effectum formalem cognitionis; nego, hic non cognoscere, quæ alibi cognoscit, cum possit hic cognoscere per effectum formalem cognitionis alibi existentis. Vnde posset hic enarrare, quæ alibi cognoscit: sicut eadem anima eloquitur ore, quæ visu cernit, & imaginatione apprehendit.

Objecies 2. potest anima ignorare, quæ suis oculis videt; ergo potest ignorare hic, quæ alibi videt & intelligit. Antec. prob. posset Deus concurrere cum anima ad visionem obiecti visibilis, & simul impedit ne talis visio sui speciem transmitteret in sensus internos, ijs mediantibus in intellectum: sed implicat, aut sensum/internum, aut intellectum obiectum sine specie cognoscere: ergo.

Resp. dist. antec. potest anima ignorare, seu potest non cognoscere actu sensationis/internas, vel

intellectionis, quæ oculis videt, cōcedo; potest ignorare, seu non cognoscere nullo cognitionis genere, quæ proprijs oculis videt, nego. Saltem enim coeunt per visionem externam cognoscere, quæ oculis videret. Confirm. posito, quod anima aliquid cognoscit mediante uniuersitatem, non potest illud actu talis potentiae non cognoscere, ita posito, quod aliquid alibi cognoscit, non potest idem alibi non cognoscere, & consequenter ubique per naturalem sympathiam fundatam in eadem entitate animæ.

Objecies 3. non potest anima hic appetere obiectum, quod alibi cognoscit: ergo ignorat hic obiectum, quod alibi cognoscit: quia si cognoscere hic, posset hic appetere. Antec. prob. non potest anima per appetitum aut sensitivum, aut intellectuum appetere obiectum, quod cognoscit sola visione externa; ergo non potest appetere hic, quod cognoscit cognitione alibi existente. Resp. neg. antec. vt probat exemplum de appetitu sensitivo, qui in una parte corporis existens appetit obiectum in aliâ parte corporis imaginationis actu apprehensum: ita anima existens hic appetet obiectum alibi cognitionis, 1. nouâ cognitione hic productâ ex cognitione alibi existente, eo modo, quo ex visione externâ sibi producit internam, & exphantasticâ intellektionem, si vna cognitione non concurrit efficienter ad aliam; 2. nullâ sibi hic nouâ cognitione productâ, per solam cognitionem alibi existentem: vt appetitus sensitivus residens in una parte corporis, non appetit obiectum cognitionis in alia parte corporis, per nouam cognitionem sibi productam in ea parte, ubi appetitionis actum elicit, sed per cognitionem existentem in aliâ parte corporis, cum illa sit sufficiens ad vitaliter mouendam animam ad obiectum appetendum, ob identitatem eiusdem animæ utrobique existentis. Ad prob. antec. 1. Resp. ad neg. antec. 2. neg. conseq. nam visio externa non prob. antec. est proportionata regula appetitū iocerni: id est necessaria est interna, quæ proportionatè representet obiectum. At interna, etiam alibi existens, est proportionata regula appetitū interno hic existenti: quia per solam localem distantiam non variatur in ratione regulæ; vt per localem distantiam non variatur in ratione actu talis potentiae.

Objecies 4. anima non intelligit in pede, quæ intelligit in capite: ergo nec intelliget hic, quæ alibi intelligit. Resp. neg. conseq. cum in pede anima non sit apta intelligere, sicut nec velle, desiderio organorum, quæ ex parte corporis ad intelligendum & volendum requiruntur: at quia hic habet omnia ad intelligendum & volendum requisita, intelligit hic, quæ alibi intelligit; & velle poterit hic, quæ alibi cognoscit. Diccs: ergo saltem beatus visione beatifica non solum beatur in capite, sed etiam in pede, cum visio beatifica non pendeat ab illo organo corporeo. Resp. translat. totum; cum non minus beatitudo sit independens à corpore, quam à loco: ergo sicut illa beat animam separatà præsentem toti sphæræ, ita beat animam præsentem toti corpori.

Prob. ass. cum nulli actu cognitio, vel appetitio possint ab eodem homine in diversis locis constituto, qui clavis non possunt in eodem loco; 4. & implicet, in eodem loco hominem simul assentiri & dissentiri eidem obiecto; diligere Deum super omnia, & eundem odio habere; esse in gratia & in peccato; esse beatum propter acquisitionem merita, & damnatum propter parrata demerita, eadem implicabunt in eodem homine, etiam in diversis locis constituto. Ratio: cum gratia & peccatum non solum sint formæ physicae, quæ physi-

cam

325.

326.

327.

328.

329.

330.

331.

332.

*Cur idem homo in diversis locis non possit constitui in gratia & in peccato simul.*

cam praesentiam requirunt, ut tribuant suos effectus formales physicos; sed etiam formas morales, quae, ut tribuant suos effectus morales, solum requirunt praesentiam moralam in subiecto; ut constat tum de peccato, quod etiam postquam physicè desistit, constituit hominem peccatorem; tum de merito, quod etiam dum transiit, manet moraliter constitutus hominem merentem, non potest homo in uno loco esse peccator, quin etiam sit & constitutatur in alio: nec contraria in uno loco esse gratus & amicus Deus, quin etiam sit & constitutus amicus Deo in alio. DICES: potest idem homo esse in peccato & gratia diuersis temporibus; ergo diuersis locis. Resp. ex eo quod esset in peccato & gratia diuersis temporibus, non sequeretur, quod idem homo constitueretur peccator. & gratus amicusque Deo eodem tempore. At si in diuersis locis, sequeretur, eundem hominem necessariò forre peccatorem, & gratum amicumque Deo, etiam in eodem loco: Nam ex eo, quod homo peccaret in uno loco, necessariò constitueretur peccator etiam in alio loco: & rursus ex eo, quod in uno loco reciperet gratiam, necessariò constitueretur gratus & amicus Deo in alio etiam loco. ut supra. Quia tam peccatum commissum ab homine in uno loco, quam gratia ab eodem acquisita in alio, sunt moraliter praesentia in subiecto, & possunt eidem vbieunque existenti morales suos effectus conferre: nam vbiunque & semper censeretur morales forma illius, quamdiu contrario actu retractata non fuit. Hinc sequitur, ut peccatum in uno loco commissum, in utroque remittatur, satis esse, ut in uno tantum loco retractetur, & per gratiam remittatur. unde per contritionem in uno tantum loco elicitam homo constitueretur utroque ex peccatore & inimico gratus & amicus Deo, licet gratiam physicè in uno tantum loco reciperet. Et apparet, cur nequeat idem in uno loco beati, & in alio damnari: nam ad beatitudinem presupponitur gratia, ad damnationem peccatum: cum implicant hæc, & illud implicat.